
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

FK Mladá Boleslav FC Vysočina Jihlava

9. kolo           2013/2014
22. 9. 2013 od 17,00 hod.

X. ročník | 5 | 2013/2014



NOVÝ DRUH ÚTOKU
NOVÉ REVOLUČNÍ KOPAČKY NIKE HYPERVENOM 

JSOU URČENY PRO HRÁČE, JAKO JE NEYMAR, 
KTEŘÍ SVOU HBITOSTÍ A VÝBUŠNOU ENERGIÍ 

ZNIČÍ JAKOUKOLI OBRANU SOUPEŘE.

NIKEFOOTBALL.COM



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 0 0 0 0
27 Miroslav Miller 1980 8 0 206 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 8 0 198 18
4 Tomáš Fabián 1989 7 2 38 5
5 Tomáš Janíček 1982 0 0 170 5
8 Jan Bořil 1991 6 0 60 0

20 Jan Kysela 1985 8 2 173 16
25 Michal Smejkal 1986 1 0 111 6
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 0 0 69 0
30 Daniel Geissler 1994 0 0 0 0

Záložníci
6 David Štípek 1992 8 0 18 2
7 David Brunclík 1985 3 0 81 4

10 Jiří Jeslínek 1987 5 0 73 14
11 Ondřej Kúdela 1987 8 0 153 10
14 David Jarolím 1979 8 0 19 0
15 Jan Štohanzl 1985 2 1 166 16
17 Jasmin Ščuk 1990 8 3 53 8
21 Ondřej Zahustel 1991 4 1 31 7
28 Josef Eliáš 1994 1 0 1 0

Útočníci
13 Jan Štoček 1983 2 0 2 0
16 Martin Nešpor 1990 7 3 85 16
18 Lukáš Magera 1983 0 0 141 30
19 Jan Chramosta 1990 8 2 105 30
24 Jiří Štajner 1976 8 2 170 62
26 Stanislav Klobása 1994 0 0 0 0

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Jan Hanuš 1988 1 0 15 0
13 Jan Kotnour 1994 0 0 0 0
29 Jaromír Blažek 1972 7 0 425 0

Obránci
5 Jiří Krejčí 1986 1 0 110 5
6 Ondřej Šourek 1983 8 1 62 4

14 Tomáš Marek 1981 6 1 180 5
15 Lukáš Kryštůfek 1992 0 0 4 0
17 Petr Tlustý 1986 7 1 37 1
22 Tomáš Josl 1984 3 0 26 0
24 Jan Mikula 1992 0 0 0 0
27 Jan Šilinger 1988 0 0 0 0
30 Milan Kopic 1985 6 1 60 3

Záložníci
8 Adam Jánoš 1992 7 1 8 1
9 Marek Jungr 1987 7 1 63 4

11 Lukáš Vaculík 1983 8 1 103 11
12 Jan Kliment 1993 4 0 13 1
18 Jan Kosak 1992 2 1 20 1
19 Alois Zeman 1992 0 0 0 0
21 Václav Koloušek 1976 7 1 138 25
23 Karol Karlík 1986 8 0 31 4
26 Lukáš Masopust 1993 7 2 36 3
28 Haris Harba 1988 7 1 34 3

Útočníci
3 Jindřich Kučera 1993 1 0 1 0
7 Vojtěch Přeučil 1990 6 0 36 3

20 Jakub Teplý 1993 1 1 1 1

Realizační tým: hlavní trenér František Komňacký, asistent trenéra Josef Vrzáček, asistent trenéra 
Marek Zúbek, vedoucí mužstva Verbíř Pavel, lékař MUDr. Petr Pátek, fyzioterapeut Jan Rychetský, ma-
sér Pavel Křížek, kustod Peter Daniel.

FC Vysočina Jihlava  



4

I když jsme neporažení, 
nejsme bez ztráty
Boleslav drží podzimní domácí neporazitelnost, ale ze čtyř utkání 
na svém Městském stadionu vyhrála jen dvakrát (Liberec 4:0  
a Teplice 1:0) a při dvou nerozhodných zápasech (Příbram 1:1  
a Olomouc 2:2) už ztratila čtyři body. 
Jihlava v letošním podzimu neudělala venku zatím ještě ani jeden 
bod. Ze čtyř utkání čtyři prohrála, i když střílí čím dál více gólů  
a celkem jich dala šest. Podlehla postupně v Uherském  
Hradišti Slovácku 1:2, v Liberci 0:1, v Teplicích 2:4 a před týdnem  
v Olomouci 3:4. Má tak nejhorší venkovní bilanci ze šestnácti účast-
níků Gambrinus ligy.

Letní změny 
v jihlavské kabině

Letos prošlo jihlavské mužstvo značnou obměnou. Už v dubnu 
odešel exboleslavský Tomáš Sedláček (Žďár nad Sázavou  
a nyní Převýšov). V letním přestupním termínu skončili brankář 
slovenské národnosti Dalibor Rožnik, obránci brazilský Vittorio 
Da Silva Gabriel, chorvatský Petar Gavrič, slovenský Igor Obert 
(Michalovice), slovenský Peter Čvirik, záložníci slovenský 
Tomáš Rada (Slovácko), Václav Tomeček (Znojmo), útočníci 
David Vaněček (Hradec Králové), Václav Vašíček (Znojmo), 
Tomáš Kučera (Hradec Králové), bosenský Muris Mešanovič 
(Dunajská Streda), slovenský Arnold Šimonek (Manisaspor).
Naopak přišli obránci Jiří Krejčí (MFC Pécs, Slavia Praha), Jan 
Mikula (Slavia Praha), záložníci Adam Jánoš (Sparta Praha), 
bosenský Haris Harba (Hradec Králové), útočníci Vojtěch Přeučil 
(Dukla Praha), Jakub Teplý (Frýdek-Místek), slovenský Matúš 
Marcin (Prešov) a z vlastních odchovanců se na prvoligovou 
soupisku dostali brankář Jan Kotnour a útočník Jindřich Kučera.

Hrávali za Mladou Boleslav
Ke zkušeným ligovým fotbalistům v jihlavském dresu patří 
trojice, která ve své kariéře oblékala i mladoboleslavské dresy. 
Stoper Milan Kopic je jihlavský odchovanec a za Mladou Bole-
slav kopal v ročníku 2007-08. Do Pojizeří přišel z pražské Sparty 
a odešel do nizozemského Heerenveenu. Záložník a současný 
kapitán týmu Lukáš Vaculík také fotbalově vyrostl v Jihlavě,  
odkud přes Kroměříž přišel do Mladé Boleslavi a hrál za ni v le-
tech 2005-07. Kreativní záložník Václav Koloušek je odchovan-
cem Mladé Boleslavi, ze které s pověstí mimořádně talentova-
ného mladíka odešel v roce 1995 na vojnu do Dukly Praha. Poté 
prošel italskou Salernitanou, rakouskými Innsbruckem a Wiener 
Neustadtem, tuzemskými Spartou, Slavií, Libercem, Příbramí, 
Brnem a od léta 2012 je v Jihlavě.

V minulém ročníku 
jsme na Jihlavu neměli
Boleslav má s Jihlavou hubenou a negativní bilanci 
vzájemných ligových střetů. Ze čtyř dosud sehra-
ných utkání vyhrála jen jednou, nerozhodně hrála 
také jednou, a to hned v prvním utkání, a dvě utkání 
prohrála. Obě v uplynulém ročníku 2012/13. Přesto 
celkové skóre 5:4 vyznívá těsně v boleslavský  
prospěch.

Podzim  2005  Jihlava – Boleslav  0:0
Jaro   2006     Boleslav – Jihlava  4:0 
Podzim  2012  Boleslav – Jihlava  1:3 
Jaro   2013 Jihlava – Boleslav  1:0 



55

Miller patří mezi 
gólmanská esa
Boleslavský Miroslav Miller je spolu s plzeňským Matúšem 
Kozáčikem na čele hodnocení brankářů první poloviny podzimní 
sezóny Gambrinus ligy. Oba shodně odchytali plných 720 minut  
v 8 ligových zápasech, inkasovali po 6 gólech a vychytali čtyři 
utkání s čistým kontem. 
Osm ligových mistráků s plným počtem minut odchytali také Kovář 
(Liberec), Vaclík (Sparta), Rada (Dukla), Grigar (Teplice), Melichárek 
(Slovácko), Hladký (Brno) a Hruška (Příbram). Liberecký Přemysl 
Kovář vychytal také čtyři nuly, ale v ostatních zápasech inkasoval 
sedm gólů, a sparťanský Tomáš Vaclík sice pustil jen pět gólů, ale 
vychytal jen tři nuly. 
V dalším sledovaném ukazateli schopnosti brankářů a jejich sou-
činnosti s obránci jsou série neprůstřelnosti. V letošní podzimní 
Gambrinus lize drží rekord plzeňský Matúš Kozáčik (405 minut bez 
inkasovaného gólu). Druhý je liberecký Přemysl Kovář (376 minut) 
a třetí mladoboleslavský Miroslav Miller (290 minut).

Na ligovém fotbale 
se sejdeme až za 
pět týdnů
Na boleslavském Městském stadionu se s Gambrinus  
ligou setkáme za více než měsíc. Jak je to možné? Na vině 
je ligový los s dvěma po sobě jdoucími venkovními zápasy 
a především reprezentační přestávka. Po dnešním 9. ligo-
vém kole Boleslav - Jihlava jede boleslavský prvoligový 
tým ve středu 25. září do Hlučína k utkání 3. kola poháru 
České pošty. V sobotu 28. září cestuje do Brna, kde na hřišti 
v Srbské ulici sehraje duel 10. ligového kola se Znojmem. 
Potom má Gambrinus liga reprezentační pauzu kvůli kvalifi-
kačním zápasům MS 2014 na Maltě a v Bulharsku. V sobotu 
5. října je v tuzemsku na programu 4. kolo poháru České 
pošty a Boleslavi se bude týkat v případě, že postoupí přes 
zmíněný Hlučín. Až třetí říjnový víkend pokračuje Gambrinus 
liga 11. kolem, v němž Boleslav jede do Jablonce. A teprve 
v zápase 12. ligového kola Boleslav – Brno, jehož úřední 
termín je neděle 27. října, pokud nenastane z televizní vůle 
změna, se bude o body hrát na zdejším Městském stadionu.  
To je přesně za pět týdnů od dnešního ligového utkání…

Boleslav i Jihlava hledají 
kanonýra
Nejlepší ligový střelec Aidin Mahmutovič z Teplic dal 7 gólů a druhý Zbyněk Pospěch 
z Dukly 6. K takové bilanci se nikdo z boleslavských ani jihlavských hráčů nepřibli-
žuje. Na jihlavských čtrnácti gólech se podílelo třináct různých hráčů, což je neví-
daně kuriózní stav. 
Boleslavští střelci podzimních ligových gólů: 3 – Martin Nešpor a Jasmin Ščuk,  
2 – Jan Kysela, Tomáš Fabián, Jan Chramosta, Jiří Štajner, 1 – Jan Štohanzl  
a Ondřej Zahustel.
Jihlavští střelci podzimních ligových gólů: 2 – Lukáš Masopust, 1 – Marek Jungr, 
Václav Koloušek, Adam Jánoš, Tomáš Marek, Jan Kosak, Petr Tlustý, Haris Harba, 
Ondřej Šourek, Arnold Šimonek, Milan Kopic, Jakub Teplý, Lukáš Vaculík.

Dvě svatby a jeden narozený syn
Když měla Gambrinus liga mezi sedmým a osmým kolem reprezentační pauzu, tak se v mladoboleslav-
ském fotbalovém kádru udály zajímavé nefotbalové změny. V pátek 6. září měl v pražské Krči svatbu 
záložník David Jarolím. Za manželku si vzal Denisu Hamerníkovou, někdejší fotografku deníku Blesk.  
Už před svatbou měli čtyřčlennou domácnost, neboť vychovávají tříletou Ellu a tříměsíčního Lucase. 
Ve druhém zářijovém týdnu se stal šťastným otcem Jarolímův parťák z boleslavské zálohy Jasmin Ščuk. 
Jeho manželka Halima porodila v mladoboleslavské porodnici syna Vedada.
Obránce Tomáš Fabián s novomanželkou Terezou teprve potomka čekají a měli by se dočkat do konce 
letošního roku. Do manželského svazku vstoupili v úterý 3. září v Praze. 



66

Doma přemohli Teplice 
po dlouhých čtyřech letech
Utkání sedmého ligového kola FK Mladá Boleslav – FK Teplice 1:0 rozhodl 
jediným gólem již ve 4. minutě Fabián přesnou bombou, na kterou mu ne-
zištně nabil Štajner. I když se zbylý čas odehrál bez gólů, ve svižném tempu se 
střídaly dramatické situace na obou stranách. Teplické šance zahodili Nivaldi  
a Litsingi, bombu exboleslavského Táborského vyrazil od tyče Miller. 
Teplického brankáře Grigara nejvíce zlobil Nešpor. Druhý poločas dramatič-
ností předčil první, ale skóre se nezměnilo. Teplický Mahmutovič přestřelil  
a boleslavský Štajner z úhlu netrefil branku. V 77. minutě po Jarolímově akci 
nastřelil Štajner břevno. V závěrečné desetiminutovce tři body pro Boleslav 
pohlídal Miller dvěma fantastickými zákroky při tvrdých a přesných střelách 
Kroba z trestňáku a Jindráčka ze hry. Boleslav doma přehrála Teplice po třia-
čtyřiceti kalendářních měsících.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Teplicím: Miller – Kysela, Johana, Kúdela, 
Fabián – Ščuk, Jarolím (86. Brunclík) – Štohanzl (73. Bořil), Chramosta  
(80. Štípek), Štajner – Nešpor. 

První výhra na Slavii stála za to
V osmém podzimním mistráku SK Slavia Praha – FK Mladá Boleslav 
0:4 si připsali Boleslavští tři body nečekaně snadno. Hráči ve slav-
ných červenobíle sešívaných dresech zlobili pouze půl hodiny. Ve  
34. minutě Chramostovu chytrou přihrávku využil ke vstřelení gólu 
Štohanzl. Krátce před přestávkou nastřelil Chramosta tyč a v poslední 
minutě poločasu za podražení Nešpora sudí Jílek vyloučil slávistic-
kého brankáře Hrubeše. Druhý poločas se odehrál zcela v boleslavské  
režii. Góly dávali v 61. minutě Ščuk a v 69. minutě Nešpor, oba hla-
vou po Jarolímových rohových kopech, a v 85. minutě Chramosta po 
Jarolímově parádním pasu. Do tohoto utkání Boleslav na hřišti Slavie v 
Gambrinus lize devět let nevyhrála, pouze sedmkrát remizovala. 
Sestava FK Mladá Boleslav proti Slavii Praha: Miller – Kysela, 
Johana, Kúdela, Fabián – Ščuk (84. Eliáš), Jarolím – Štajner, 
Chramosta, Štohanzl (87. Štípek) – Nešpor (80. Jeslínek).

Boleslav prohrála přípravu s ČR U21
Utkání FK Mladá Boleslav – Česko U21 0:2 bylo pro oba týmy přípravou. Pro Boleslav na 
Gambrinus ligu a pro jednadvacetiletou reprezentaci na evropský šampionát, který se příští 
rok v červnu koná v Česku. 
První poločas se hrál bez gólů. Nejblíže mu byl reprezentant Masopust, jehož střela lízla  
boleslavské břevno. Na druhé straně v šancích neuspěli Ščuk a Jeslínek. Po přestávce 
Přikryl překonal dvakrát boleslavského gólmana Hankiče. Poprvé v 55. minutě po 
Hanouskově centru a podruhé v 68. minutě za přispění nešťastné teče bránícího Kúdely.  
V závěru neproměnil Chramosta brejk proti reprezentačnímu gólmanovi Koubkovi.

Sestava FK Mladá Boleslav v I. poločase: Diviš – Kysela, Johana (33. Kúdela), Smejkal, 
Fabián – Ščuk, Brunclík – Štohanzl, Štajner, Jeslínek – Nešpor.
Sestava FK Mladá Boleslav v II. poločase: Hankic – Bořil (79. Brunclík), Smejkal, 
Kúdela, Fabián – Brunclík (64. Ščuk), Eliáš – Jeslínek, Klobása, Štohanzl (64. Mehanovič) 
– Chramosta.
Sestava Česko U21: Koubek – Kadeřábek, Brabec, Lüftner, Hanousek – Krátký  
(85. Fantiš), Jánoš, Zmrhal, Krejčí (85. Štípek) – Masopust (85. Falta), Přikryl.



7

GAMBRINUS LIGA PO 8. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 8 7 1 0 21:5 22

2. FC Viktoria Plzeň 8 6 2 0 21:6 20

3. FC Slovan Liberec 8 6 1 1 10:7 19

4. FK Teplice 8 5 2 1 21:9 17

5. FK Mladá Boleslav 8 4 3 1 16:6 15

6. Dukla Praha 8 3 3 2 12:7 12

7. FK Baumit Jablonec 8 3 2 3 14:13 11

8. Bohemians Praha 1905 8 3 1 4 10:15 10

9. 1. FC Slovácko 8 2 2 4 10:13 8

10. SK Sigma Olomouc 8 2 2 4 14:19 8

11. 1. FK Příbram 8 2 2 4 10:15 8

12. FC Vysočina Jihlava 8 2 1 5 14:17 7

13. SK Slavia Praha 8 2 1 5 7:19 7

14. FC Baník Ostrava 8 2 1 5 7:22 7

15. Zbrojovka Brno 8 1 1 6 9:13 4

16. 1.SC Znojmo 8 0 3 5 6:16 3

7



8

FANDA BOLEK

UEFA objevuje dávno v Česku známou 
Ameriku. Tak lze komentovat letos od-
startovaný projekt, v němž kluby hrající 
Champions League čili Ligu mistrů proti 
sobě vysílají nejen dospělé týmy, ale také 
dorostenecká družstva.
Čeští fotbaloví pamětníci si nad touto zdán-
livou novinkou možná i posměšně odfrknou 
a ani se jim nelze divit. Bývávalo totiž v tu-
zemském fotbalu na všech úrovních dob-
rým zvykem, že před nedělním mistrákem 
dospělého áčka se hrával dorostenecký 
předzápas. Na vesnicích i ve městech. 
Na mladé i otřelé fotbalisty to mělo přiro-
zený výchovný vliv, neboť publikum snadno  
postřehlo, kdo z hráčů je pro klub perspek-
tivní a kdo nepochopitelně přeceňovaný. 
Tak tomu bylo v minulém století a já bych 
nic neměl proti návratu této podívané. 
Úspěšnost klubu se měří podle postavení 
prvního mužstva, to dá rozum, a nemíním 
to ani půl slovem zpochybňovat. Dnešní  
FK Mladá Boleslav je v desátém roce pří-
slušnosti k tuzemské elitě respektovanějším 
klubem, než když chlapi hrávali druhou ligu 
a talentovaní mladíci se z dorostu rozutíká-
vali po českých prvoligových štacích. 
V současném mladoboleslavském klubu se 
tradiční péče věnovaná mládeži projevuje  
v doplňování dospělého kádru vlastními od-
chovanci, jež mají srovnatelnou a mnohdy 
i vyšší kvalitu, než někteří přespolní borci. 
A v této souvislosti mám vůči místní fotba-
lové veřejnosti jednu drobnou výtku. Tou 
je ignorování mistrovských utkání juniorů  
a starších dorostenců. Oba týmy patří  
k předním účastníkům svých soutěží  
a předvádějí opravdu kvalitní fotbal. 
Boleslavská juniorka dokonce vede 
Juniorskou ligu a nastřílela nejvíce gólů ze 
všech dvaadvaceti účastníků. Boleslavští 
dorostenci letos vyhráli český titul, a přes-
tože jich polovina z věkových důvodů po-
stoupila do juniorky, tak výrazně obměněné 
družstvo předvádí atraktivní ofenzívní fotbal 
a statečně se pere s nelehkou rolí obhájce 
titulu. 
Početnou diváckou kulisu a podporu fandě-
ním si obě družstva zaslouží. A jako lákavý 
bonus vstřícnosti připomínám, že na junior-
skou i dorosteneckou ligu s přehlídkou bu-
doucích hvězd se neplatí vstupné.

Váš Fanda Bolek

SC Znojmo  - FK Mladá Boleslav
sobota 28. 9., start 17,00 hodin 

Cena zájezdu 270 Kč, členové Blue & White 200 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav –Brno– Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 12,30 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 27. září ve 12,00 hodin
telefon: 604 952 734 
e-mail: info@blueandwhite1902.cz 
heslo Znojmo

JEDEME DO BRNA,
kDE hRAJE zNOJMO !!!





10

Dip. Kfm Winfried Krause
Pane Krausi, jaký je Váš vztah k fotbalu?  
„Pocházím z jednoho města poblíž Dortmundu, kde hraje 
fotbal v každodenním životě lidí všeobecně velkou roli. 
Já sám jsem ve svém volném čase fotbal dlouho aktivně 
hrál, než jsem kvůli zranění musel skončit. Také dnes 
se o fotbal zajímám jak na národní tak i na mezinárodní 
úrovni.“
  
Jak byste zhodnotil partnerství ŠA a FKMB a jaké je 
Vaše doporučení pro další rozvoj klubu?
„Vůči svým zaměstnancům má firma Škoda samozřejmě 
také určitý závazek v souvislosti s podporou zdejšího 
sportu.  Poslední roky byly vždy ve znamení konstruk-
tivní spolupráce, rozhodovali jsme se společně a v zájmu 
klubu.“

„Jak ve firmě ŠA, tak i v  FKMB je třeba i nadále dbát na 
dlouhodobou udržitelnost a finanční disciplínu - spon-
zoring může být přínosný pouze v případě dosahování 
určitých vlastních zisků. FKMB by měl stále pokračovat 
ve své dosavadní  cestě a neuzavírat žádné riskantní 
a finančně obtížně realizovatelné transakce či plány. 
Příklady z Německa ukazují, že mnoho tamějších klubů  
v minulosti právě takové investice přecenilo.“ 

V čem vidíte hlavní důvod naprosto rozdílného di-
váckého zájmu o fotbal v Německu a v ČR?
Podle mého názoru existují tři zásadní faktory, které po 
desetiletí upevňují pozici německého fotbalu:

„Za prvé jsou to mezinárodní úspěchy na mistrovstvích 
světa či v lize mistrů, které příznivě ovlivňují vnímání 
fotbalu ze strany široké veřejnosti. Za druhé roste zá-
jem o fotbal také díky mezinárodní popularitě některých 
klubů Bundesligy, jako jsou  Bayern Mnichov či Borussia 
Dortmund, což navíc umožňuje dostatečný přísun  
finančních prostředků z reklamních příjmů. Klíč k úspě-
chu je však třeba vidět ve vynikající práci s mládeží.“

„Již několik let můžeme také sledovat trend, kdy  
rozumná rozpočtová politika etablovaných klubů vede  
k tomu, že je Bundesliga částečně zajímavější než špa-
nělská či italská liga - tento scénář by byl ještě před  
20 lety nepředstavitelný!“

„V České republice je sportem číslo 1 stále lední hokej, 
ale jsem pevně přesvědčen o tom, že český fotbal opět 
dokáže navázat na své staré zlaté časy!“

Na co se v nejbližší době těšíte?
„Zde bych Vám mohl jmenovat celou řadu věcí, např.  
až na silnicích uvidím model Rapid Spaceback či přepra-
covaný model vozu Yeti  (usmívá se)!“
„V oblasti sportu jsou to dvě hlavní sportovní události 
příštího roku - mistrovství světa ve fotbale a zimní olym-
pijské  hry.“



11

V utkání sedmého kola AC Sparta Praha U19 – FK Mladá Boleslav 
U19 5:2 nebyli Boleslavští výrazně horší, ale hrubě chybovali. V prv-
ním poločase inkasovali tři góly. Nejprve však v 8. minutě nastřelil 
Kubelka sparťanskou tyč a šance neproměnili Lacek, Scheufler  
a Kozma. V 19. minutě poprvé skóroval sparťanský Mejdr, ve  
37. minutě nechytatelnou bombou Čavoš a hned za dvě minuty 
se ještě prosadil Schick. Krátce po přestávce v 53. minutě Hodač  
a v 56. minutě Lacek snížili na rozdíl jednoho gólu. Sparťanskou vý-
hru potvrdili v 59. minutě Nečas a v 69. minutě Surmaj. Boleslavští 
bojovali, ale nadějná zakončení Scheuflera, Kubelky a Kozmy ne-
byla gólová. „Kluci předvedli solidní výkon, bohužel chyby byly tri-
viální. Takto se vyrovnaná utkání prohrávají. Je nutné se poučit,“ 
pravil boleslavský kouč Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Spartě: Dědek - Kocourek, 
Scheufler, Glöckner, Houžvička (80. Procházka) - Kateřiňák, 
Zemánek (65. Wolf) - Hodač, Kubelka, Lacek – Kozma. 

V duelu osmého kole FK Mladá Boleslav U19 – SFC Opava U19 4:0 
měli boleslavští dorostenci proti družstvu ze dna ligové tabulky ne-
ustále více ze hry, ale rozhodující tři góly nastříleli až v závěrečné 
čtvrthodince. Po třech zmařených šancích Lacek skóroval až ve 
21. minutě z Kubelkova centru. V 72. minutě Kocourkův oblouček  
z pětadvaceti metrů opavský brankář Lasák podcenil a míč mu 
skrz prsty propadl za brankovou čáru. Za necelé dvě minuty po 
parádní Lackově přihrávce přidal třetí gól Kubelka. V 80. minutě 
trestný kop Kocourka usměrnil Kozma hlavou do opavské branky. 
V závěru střídající Kořínek trefil břevno a také z malého vápna 
hlavičkoval nad prázdnou opavskou branku. Trenér Jiří Saňák 
mladoboleslavským dorostencům vytknul zbrklost, ale za přístup  
a výhru je pochválil: „Kluci zaslouží pochvalu za pokorný přístup 
k výkonu.“ 
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Opavě: Dědek – Wolf, 
Scheufler, Glöckner, Houžvička (5. Procházka) - Zemánek, 
Kateřiňák – Kocourek, Kubelka, Lacek – Kozma. 

Úspěšně zvládnutý zápas devátého kola FC Zbrojovka Brno U19 
– FK Mladá Boleslav U19 1:2 byl první podzimní výhrou boleslav-
ských dorostenců na soupeřově hřišti. Skóre však načali Brněnští, 
kteří ve 14. minutě využili výhodu rohového kopu. Rozehrál ho 
Fojtík a hlavou se trefil Šembera. Za čtyři minuty Boleslavští vyrov-
nali také po rohu. Kozmovo zakončení brankář Halouska vyrazil ke 
Kocourkovi a ten se trefil hlavou. Potom boleslavský gólman Dědek 
zmařil šance Šembery, Dudy a Přichystala. Vítězný gól dal v 72. mi-
nutě Kocourek, který v brejku přeloboval vybíhajícího brněnského 
brankáře. Hodnoceni vyhraného utkání trenérem Jiřím Saňákem 
nepostrádalo kritiku: „Šťastné a zároveň cenné vítězství. V prvním 
poločase jsme předvedli slabý výkon s velkým množstvím chyb 
a podržel nás brankář Dědek. Ve druhé části jsme zlepšili pohyb, 
soubojovost, zodpovědnost a zvýšili touhu po výhře.“
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Brnu: Dědek – Wolf, 
Scheufler, Kocourek, Houžvička - Zemánek, Kateřiňák – Hodač  
(70. Procházka), Kubelka (88. Zoubek), Lacek – Kozma. 

DOROSTENECKÁ LIGA 2013/2014

1. AC Sparta Praha  10 9 1 0 28:9 28
2. SK Slavia Praha 10 8 0 2 29:13 24
3. SK Sigma Olomouc 10 6 4 0 23:7 22
4. FC Viktoria Plzeň 9 7 1 1 25:11 22
5. FC Zbrojovka Brno 10 6 2 2 26:17 20
6. MFK OKD Karviná  10 6 1 3 22:13 19
7. FC Baník Ostrava 9 5 1 3 32:21 16
8. FK Mladá Boleslav 10 4 3 3 19:16 15
9. 1. FC Slovácko 10 4 2 4 23:18 14
10. FC Fastav Zlín 9 4 2 3 14:13 14
11. FK Baník Most 10 4 2 4 15:17 14
12. 1. FK Příbram  9 4 1 4 29:21 13
13. FC Hradec Králové  10 4 1 5 18:21 13
14. Bohemians 1905 10 3 3 4 19:22 12
15. FC Slovan Liberec 10 3 3 4 14:18 12
16. FK Baumit Jablonec  10 2 3 5 15:20 9
17. FK Teplice  10 2 2 6 15:29 8
18. FC Vysočina Jihlava  10 2 0 8 10:28 6
19. MFK Frýdek-Místek 10 1 3 6 14:39 6
20. FK Pardubice  9 1 2 6 4:9 5
21. SK České Budějovice 9 0 5 4 13:24 5
22. SFC Opava 10 0 2 8 9:30 2

Střetnutí desátého podzimního kola FK Mladá Boleslav U19 – 1. FC 
Slovácko U19  0:0 bylo bojovné s mnoha promarněnými šancemi, 
kterých měla o trochu více Boleslav. Střelci postrádali klid, přesnost 
a trochu štěstí, které naopak měli oba gólmani. Boleslavský Dědek 
i slovácký Semanko své týmy několikrát výrazně podrželi. V prvním 
poločase byl nejblíže gólu boleslavský forvard Kozma, ale nastřelil 
tyč. Krátce po změně stran na tyč vytlačil Sadílkovu ránu Dědek. 
Na slováckou branku nepřesně stříleli Kozma, Hodač a Kocourek. 
Ze slováckých střelců neuspěl Galuška a Janečka. Tři minuty před 
koncem Kozma bez přípravy vypálil po Hodačově centru a brankář 
Semanko fantastickým zákrokem uchránil čisté konto. „Obě druž-
stva si vypracovala několik silných šancí, které však oba výborní 
brankáři zlikvidovali. Konečná remíza je plně zasloužená,“ řekl Jiří 
Saňák, který se při sestavování družstva musel vypořádat s absencí 
tři zraněných hráčů základní sestavy (Lacek, Houžvička, Glöckner). 
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Slovácku: Dědek – Zemánek 
(90. Kořínek), Scheufler, Lukeš, Procházka – Wolf, Kateřiňák – Hodač, 
Kubelka, Kocourek – Kozma.

Dorostenci 
stoupají 
ligovou 
tabulkou 



12

V pátém domácím utkání letošního podzimu FK Mladá Boleslav U21 – FK 
Dukla Praha U21 4:0 boleslavská juniorka s výjimkou části první půle měla 
stálou herní převahu, kterou také vyjádřila střelecky. Vedla od 3. minuty, kdy 
Bořilův centr hlavičkoval pražský stoper Reiter do vlastní branky. V 7. minutě po 
spolupráci s Tvrzníkem zvýšil Klobása hlavou boleslavské vedení. Dukla odpo-
věděla dvěma povedenými brejky, ale Tomana i Vopata vychytal Hankic.  Další 
dva góly přidali Boleslavští krátce po změně stran. V 57. minutě individuální 
akci zakončil přesnou střelou Jeslínek. V 61. minutě po Jeslínkově přihrávce 
Bořil obešel i brankáře a z úhlu skóroval do prázdné branky. Další boleslavské 
příležitosti nedali Tvrzník, Bořil, Mehanovič a Fidrich.    
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Dukle Praha: Hankic – Bořil (86. Fidrich), 
Smejkal, Vraštil, Tvrzník – Eliáš, Brunclík (68. Klíma) – Skořepa (46. Šimek), 
Štoček (82. Živnůstka), Jeslínek – Klobása (65. Mehanovič). 

V utkání devátého kola FC Vysočina Jihlava U21 – FK Mladá Boleslav U21  1:2 
napravili boleslavští junioři nepříznivou bilanci z předchozího mistrovského roč-
níku, v němž s Jihlavou dvakrát prohráli a nedali ji ani jeden gól. V prvním po-
ločase měl jihlavský brankář Hanuš nejvíce práce s Klobásou, jehož vychytal ve 
dvou šancích. Pět minut před přestávkou první boleslavský gól dal Mehanovič 
po Skořepově přihrávce. V 66. minutě bleskový boleslavský brejk úspěšně za-
končil gólem Skořepa. V 76. minutě jihlavský gólman potřetí lovil míč ze sítě, 
ale rozhodčí Dobrovolný gól neuznal kvůli ofsajdu. A osm minut před koncem 
se Jihlavě podařilo utkání zdramatizovat, když trestný kop z necelých dvaceti 
metrů proměnil přesnou trefou do horního růžku nejlepší jihlavský střelec Teplý.
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Jihlavě: Hankic – Šimek (65. Geissler), 
Křapka, Vraštil, Tvrzník – Eliáš, Brunclík – Mehanovič (90. Fidrich), Klobása, 
Klíma (85. Šulc) – Skořepa.

Desáté podzimní mistrovské utkání FK Mladá Boleslav U21 – FK Pardubice U21 
5:0 rozhodl hattrickem Jeslínek. První šanci ve 3. minutě nedal, ale v 9. minutě 
už se radoval z prvního gólu, který dal hlavou po Brunclíkově rohu. Většinou se 
hrálo na pardubické polovině hřiště a na Čihařovu branku se hrnul jeden útok 
za druhým. Ve 27. minutě Brunclík technickým obloučkem našel v pardubic-
kém vápně Bořila a ten bez přípravy prostřelil Čihaře. Ve 32. minutě Bořilův 
ostrý centr zakončil gólem Jeslínek. Ve druhém poločase Bořil křížnou ranou 
líznul levou tyč a Brunclíkův hodně falšovaný roh vykopl z lajny obránce Pachl. 
V 82. minutě ze Skořepovy přihrávky završil Jeslínek svůj hattrick. V 86. minutě 
po Brunclíkově přetaženém centru úspěšně hlavičkoval Šimek.
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Pardubicím: Diviš – Geissler (71. Šimek), 
Vraštil, Křapka, Tvrzník (83. Živnůstka) – Brunclík, Eliáš – Bořil (83. Klíma), 
Mehanovič (64. Skořepa), Štípek (83. Šulc) – Jeslínek. 

Boleslav 
stále vede 
Juniorskou 
ligu

JUNIORSKÁ LIGA 2013/2014

1. FK Mladá Boleslav  10 8 1 1 37:8 25
2. AC Sparta Praha  10 6 1 3 19:13 19
3. FC Zbrojovka Brno 9 6 0 3 14:11 18
4. 1. FK Příbram  9 5 2 2 22:11 17
5. SK Sigma Olomouc 10 5 2 3 19:13 17
6. FC Baník Ostrava 9 5 1 3 21:9 16
7. FC Hradec Králové  10 5 1 4 24:19 16
8. FC Vysočina Jihlava 10 5 1 4 20:19 16
9. 1. FC Slovácko 10 5 1 4 11:15 16
10. FK Baumit Jablonec  10 5 0 5 14:24 15
11. FC Slovan Liberec  10 4 2 4 15:12 14
12. 1. SC Znojmo 10 4 2 4 19:19 14
13. FC Viktoria Plzeň  10 4 2 4 13:16 14
14. FK Dukla Praha 9 4 1 4 19:22 13
15. SK Slavia Praha  9 4 0 5 18:19 12
16. FK Teplice  9 4 0 5 15:17 12
17. FK Pardubice 9 2 2 5 13:15 8
18. FK Fotbal Třinec  10 2 2 6 13:24 8
19. Bohemians 1905 10 2 2 6 17:29 8
20. FC MAS Táborsko 9 1 3 5 12:22 6
21. FK Varnsdorf 10 1 2 7 11:29 5



13

Jan Hamáček
Co Vy a fotbal?
Stejně jako většina kluků jsem si s míčem hrál od malička. Nejdřív jsme 
si jen tak kopali s kamarády za panelákem, pak jsem několik let hrál há-
zenou za RH Mladá Boleslav. Tam jsem zakotvil na pozici brankáře a tím 
jsem od té doby téměř vždy i při fotbalových zápasech. Chytal jsem za 
školní tým během svého studia ve Velké Británii a občas jsem se objevil  
i v brance týmu Poslanecké sněmovny.

Fandíte, předpokládám, FK Mladá Boleslav?
Jsem patriot, takže samozřejmě. Sleduji, jak tým hraje, kdo je jeho sou-
peřem. Dříve jsem i často chodil na zápasy, teď už mi to bohužel čas 
příliš nedovoluje. Ale výsledky sleduji alespoň na internetu a vždy mě  
potěší, když Boleslav vyhraje, zejména s takovým rozdílem jako naposledy 
se Slávií.

Co byste týmu popřál do budoucna?
Před několika lety Mladá Boleslav hrála předkolo ligy mistrů. Dokonce 
jsem měl možnost tým doprovázet na zápas s Galatasaray Istanbul. Byl to 

jeden z mých nejsilnějších fotbalových zážitků. Hned poté Boleslav fantas-
tickým způsobem vyřadila z poháru UEFA Olympique Marseille. Chtěl bych 
něco podobného na mladoboleslavském stadionu znovu vidět. A hlavně 
bych chtěl našim fotbalistům popřát, aby jim vydrželi fanoušci. Protože ti  
k fotbalu zkrátka patří a jsem rád, že jsem jeden z nich.

Jan Hamáček (34 let) je mladoboleslavským rodákem. Ve městě 
automobilů žije s manželkou a dvěma syny. Od roku 2006 byl po-
slancem Parlamentu České republiky, působil jako předseda za-
hraničního výboru q poslední rok byl místopředsedou Poslanecké 
sněmovny. Dlouhodobě se věnuje otázkám zahraniční a bezpeč-
nostní politiky a je stínovým ministrem obrany. Své první pra-
covní zkušenosti získal ještě při studiu jako praktikant ve firmě 
Škoda Auto, poté pracoval jako tlumočník a překladatel. Hovoří 
plynně anglicky, německy a španělsky, mluví také francouzsky, 
rusky a polsky. Dříve aktivně závodil na divoké vodě, nyní sjíždí 
řeky alespoň rekreačně s rodinou a přáteli. K jeho velkým zálibám 
patří historie, zejména vojenská. 

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. Informace pro uživatele jsou poskytovány od  

A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy ko-
munikace klubu a fanouška, které nabízí informace  
z veškerého fotbalové dění.

inzerce

Jan Hamáček (uprostřed v brankářském dresu)



14

hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

Boleslav hraje 
ve středu pohár v Hlučíně

Z šestnáctky účastníků Gambrinus ligy vypadly z poháru České pošty již ve dru-
hém kole dva týmy - vršovičtí Bohemians prohrou v Domažlicích 1:2 a Teplice po-
rážkou ve Varnsdorfu 0:1, když jediný gól dal tři minuty před koncem z Boleslavi 
hostující útočník Schubert. Program druhého kola začal v uplynulém týdnu due-
lem HFK Olomouc – SK Slavia Praha 1:2. Zbylých patnáct utkání je roztažených 
do příštích tří týdnů.
Boleslav jede za pohárovým soupeřem přes celou republiku do Hlučína. S tře-
tiligovým týmem se střetne v jediném utkání o postup do osmifinále ve středu  
25. září od 16,30 hodin.
FC Hlučín vyřadil v prvním kole Orlovou 3:0 a ve druhém Opavu 2:0. Neinkasoval 
tedy ani jeden gól. V posledních pěti ročnících českého poháru se nejdále do-
stal v ročníku 2009/10, kdy postoupil do třetího kola a v něm podlehl prvoligo-
vým Teplicím 1:3. Moravskoslezskou ligu hraje od podzimu 2011, vloni skončil na  
osmém a letos na šestém místě. Aktuálně je po šesti podzimních kolech třetí od 
konce, protože po dvou remízách a třech prohrách teprve v šestém mistráku vy-
hrál, když doma přemohl HFK Olomouc těsně 1:0. 
Mladá Boleslav ve druhém pohárovém kole vyřadila divizní SK Úvaly 4:0 góly 
Ščuka, Štajnera, Fabiána a Chramosty.  V pohárovém ročníku 2012/13 prohrála fi-
nále s Jabloncem na penalty, v předchozím ročníku 2011/12 vypadla ve čtvrtfinále 
s pražskou Spartou a v ročníku 2010/11 vyhrála pohárové finále nad Olomoucí  
v penaltovém rozstřelu. 
 

Kompletní program 3. kola poháru České pošty

Středa 18. září od 16,30 hodin 
1. HFK Olomouc - SK Slavia Praha 1:2
Úterý 24. září od 18 hodin
FC Fastav Zlín - AC Sparta Praha 
Středa 25. září od 16,30 hodin
TJ Jiskra Domažlice - MFK OKD Karviná 
MFK Chrudim - SK Sigma Olomouc 
FC Graffin Vlašim - FK Varnsdorf 
SK Roudnice nad Labem - FC Zbrojovka Brno 
FK Viktoria Žižkov - FC Slovan Liberec 
FC Hradec Králové - FK Baumit Jablonec 
FK Ústí nad Labem - FC Baník Ostrava 
FC Hlučín - FK Mladá Boleslav 
FK Pardubice - 1. FC Slovácko 
FK Fotbal Třinec - FK Dukla Praha 
SK Převýšov - 1. SC Znojmo
Středa 2. října od16 hodin 
1. FC Karlovy Vary - FC Vysočina Jihlava 
Středa 2. října od 17 hodin
SK Dynamo České Budějovice – 1. FK Příbram 
Sobota 12. října od 15 hodin 
SK Kladno - FC Viktoria Plzeň 

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz
inzerce





A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


